ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 20236278DIÁRIO OFICIAL   No37

TRIBUNAL DE CONTAS

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 22/2023/RELT6-DILIG

Processo nº 54/2022 - Tomada de Contas ou Tomada de
Contas Especial - Entidade: Secretaria do Trabalho e Assistência
Social - Assunto: TOMADA DE CONTAS ESPECIAL POR CONVERSÃO
CONFORME O ACÓRDÃO TCE/TO Nº 723/2022-SECA2 REFERENTE
A INSPEÇÃO REALIZADA NOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
QUE RESULTARAM NOS CONTRATOS DE AQUISIÇÃO DE KITS DE
CESTAS BÁSICAS E RESPECTIVOS PAGAMENTOS, CONTROLE
DE ENTRADA E DISTRIBUIÇÃO E RELAÇ. Nos termos do Acórdão
nº 723/2022-SEGUNDA CÂMARA e Despacho nº 169/2023-RELT6 em
atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da Constituição Federal, que assegura
o contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a Lei Orgânica
nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno do TCE/TO, artigo
205, inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, fica, pelo presente Edital,
Citado e Intimado, o Senhor Danilo Coelho dos Reis, Responsável pela
empresa Silva e Reis Ltda. para que nos termos do referido processo, e
caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar
e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e
no referido Despacho, ficando advertido dos efeitos da revelia, ou seja,
de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se o responsável às
sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-o, ainda, de que
os autos estarão disponíveis no sistema e-Contas, por meio do endereço
eletrônico: http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá acessá-lo com
login fornecido por este Tribunal, conforme Portaria nº 550, de 2020, ou
pela sua certificação digital. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação
ao presente edital, entrar em contato na Coordenadoria do Cartório de
Contas (fone: (63) 3232-5969) deste TCE/TO, localizado na Avenida
Teotônio Segurado - ACSU - NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com
expediente de 12 às 18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins,
aos 22 dias do mês de fevereiro de 2023, Divisão de Diligência - DILIG.
Eu, Cesarino Augusto César Pereira Sobrinho, Técnico de Controle
Externo, digitei e conferi.

Conselheiro Alberto Sevilha
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 23/2023/RELT6-DILIG

Processo nº 54/2022 - Tomada de Contas ou Tomada de
Contas Especial - Entidade: Secretaria do Trabalho e Assistência
Social - Assunto: TOMADA DE CONTAS ESPECIAL POR CONVERSÃO
CONFORME O ACÓRDÃO TCE/TO Nº 723/2022-SECA2 REFERENTE
A INSPEÇÃO REALIZADA NOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS QUE
RESULTARAM NOS CONTRATOS DE AQUISIÇÃO DE KITS DE CESTAS
BÁSICAS E RESPECTIVOS PAGAMENTOS, CONTROLE DE ENTRADA
E DISTRIBUIÇÃO E RELAÇ. Nos termos do Acórdão nº 723/2022 -
SEGUNDA CÂMARA e Despacho nº 169/2023-RELT6 em atenção
ao disposto no artigo 5º, LV, da Constituição Federal, que assegura o
contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a Lei Orgânica
nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno do TCE/TO, artigo
205, inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, fica, pelo presente Edital,
Citado e Intimado, o Senhor José Roberto Pereira da Silva, Responsável
pela empresa Silva e Reis Ltda. para que nos termos do referido processo,
e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar
e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e
no referido Despacho, ficando advertido dos efeitos da revelia, ou seja,
de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se o responsável às
sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-o, ainda, de que
os autos estarão disponíveis no sistema e-Contas, por meio do endereço
eletrônico: http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá acessá-lo com
login fornecido por este Tribunal, conforme Portaria nº 550, de 2020, ou
pela sua certificação digital. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação
ao presente edital, entrar em contato na Coordenadoria do Cartório de
Contas (fone: (63) 3232-5969) deste TCE/TO, localizado na Avenida
Teotônio Segurado - ACSU - NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com
expediente de 12 às 18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins,
aos 22 dias do mês de fevereiro de 2023, Divisão de Diligência - DILIG.
Eu, Cesarino Augusto César Pereira Sobrinho, Técnico de Controle
Externo, digitei e conferi.

Conselheiro Alberto Sevilha
Relator

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PALMAS

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE JULGAMENTO
DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

A Superintendência de Compras e Licitações, torna pública a
retificação do AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA
DE PREÇOS Nº 008/2022, publicado no Diário Oficial do Estado do
Tocantins nº 6275, em 22 de fevereiro de 2023, página 43, na informação
abaixo:

Onde se lê: “DIA 06/02/2023 ÀS 14h (Horário Local)”

Leia-se: “DIA 06/03/2023 ÀS 14h (Horário Local)”

Palmas - TO, aos 22 dias do mês de fevereiro de 2023.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

ALVORADA

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20230011
PREGÃO PRESENCIAL 001/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA - TO
CONTRATADO: MGM CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA - ME,
CNPJ: 27.203.617/0001-60.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO NA
CONSULTORIA E ASSESSORIA JUNTO À COMISSÃO DE LICITAÇÃO
E CONTRATOS, ATUAÇÃO COMO PREGOEIRO NO JULGAMENTO
DAS LICITAÇÕES NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL E
CONSULTORIA E ASSESSORIA NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO NA
ORGANIZAÇÃO DE TODOS OS PROCESSOS E DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA DE ALVORADA NO PERÍODO DE
FEVEREIRO A DEZEMBRO DE 2023.
VIGÊNCIA: 08 de fevereiro de 2023 a 31/12/2023
DOTAÇÃO: 01.031.0001.2003 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA
ELEMENTO: 3.3.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA
VALOR TOTAL: R$ 70.400,00 (setenta mil e quatrocentos reais).
SIGNATÁRIOS: CARLOS LUIZ LEMOS DOS REIS - Presidente da
Câmara Municipal de Alvorada - CONTRATANTE e MARCELO GOMES
MILHOMEM - Representante da CONTRATADA.

Alvorada - TO, 13 de fevereiro de 2023.

CARLOS LUIZ LEMOS DOS REIS
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20230012
PREGÃO PRESENCIAL 002/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA
CONTRATADO: JOHNNY DA SILVA AMORIM - C.N.P.J. sob o nº
13.083.672/0001-50
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO AO SETOR DE CONTROLE
INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA NO PERÍODO DE
FEVEREIRO A DEZEMBRO DE 2023.
VIGÊNCIA: 09 de fevereiro de 2023 a 31/12/2023
DOTAÇÃO: 01.031.0001.2003 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA -
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA
VALOR TOTAL: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais)
SIGNATÁRIOS: CARLOS LUIZ LEMOS DOS REIS - Presidente da Câmara
Municipal de Alvorada - CONTRATANTE e JOHNNY DA SILVA AMORIM -
Representante da CONTRATADA.

Alvorada - TO, 13 de fevereiro de 2023.

CARLOS LUIZ LEMOS DOS REIS
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada